Curvelo, 13 de fevereiro de 2.023.

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as),

É com satisfação que apresento o Projeto de Decreto Legislativo nº 011/2023, que concede o Título de Cidadão Honorário de Curvelo ao Dr. Rodrigo José Silva Oliveira.

Dr. Rodrigo José Silva Oliveira, nasceu aos 31/01/1983, na cidade de Araçuaí/MG. Filho de José Jardim de Oliveira e Maridalva Eudóxia da Silva Oliveira. Casado com Núbia Cristina Martins Teles Oliveira e pai de Analu e Luísa. Graduado em Medicina pela Faculdade de Medicina de Petrópolis em 2010, Pós Graduado em Endocrinologia e Metabologia e Titulado em Endocrinologia e Metabologia em 2022. Tem experiência na área de medicina, com atendimentos em serviços de enfermaria, CTI e consultórios.

Atualmente é médico plantonista do CTI do Hospital Imaculada e Hospital Santo Antônio onde exerce a medicina com acolhimento, ciência e ética.

Dessa forma submeto ao crivo dos nobres pares o presente Projeto de Decreto Legislativo para análise, esperando ao final o acolhimento e aprovação.

Atenciosamente,

Dr. Hugo Leonardo de Oliveira Farneti

Vereador

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE CURVELO AO DR. RODRIGO JOSÉ SILVA OLIVEIRA.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Curvelo ao Dr. Rodrigo José Silva Oliveira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Reuniões, 13 de Fevereiro de 2.023.

Dr. Hugo Leonardo de Oliveira Farneti

Vereador